
Российская Федерация 
Новгородская область 

Дума Пестовского муниципального района 
 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в Положение 
о Контрольно-счетной палате Пес-
товского муниципального района 

 

 
Принято Думой Пестовского муниципального района 

5 августа 2021 года 
 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
Пестовского муниципального района, Дума Пестовского муниципального 
района 
РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Пестовского му-
ниципального района, утвержденное решением Думы Пестовского муници-
пального района от 20.03.2012 № 137, следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 части 2 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«4) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия 

гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительст-
во или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
гражданина Российской Федерации на территории иностранного государст-
ва»; 

1.2. Пункт 3 части 5 статьи 7 изложить в следующей редакции: 
«3) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия 

гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительст-
во или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
гражданина Российской Федерации на территории иностранного государст-
ва»; 
   2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года. 

 3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный 
вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном 



сайте Администрации Пестовского муниципального района в информацион-
но-телекоммуникационной сети интернет. 

 
 

Председатель Думы 
муниципального района                                                       
___________________М.А. Егорова 
 

Глава 
муниципального района 
____________________Д.В. Иванов 

 
 
 
 
№ 65 
5 августа 2021 года 
г.Пестово 
 
 
 
 
 
 
 

\ 
 
 


